
CATALINA SANTAMARIA TUN
10.62 kW 9 de Junio de 2025

PDBT

2,083 kWh prom. $ 9,817

18 2,293 kWh $454

95.38 % BIMESTRE $ 9,363

$58,901.00 MXN $2,725.00 MXN $56,176.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.3 AÑOS 590 W 18 50.4 m 2 23.1 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

# 20250104

CATALINA SANTAMARIA TUN  

18 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 10kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingeniería, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 270,000.00

Descuento $ 27,000.00

TOTAL (MXN) $ 243,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 58,901.00 $ 2,725.00 $ 0.00 $ 56,176.00 $ 56,176.00 $ -186,824.00

2 $ 60,668.03 $ 2,806.75 $ 0.00 $ 57,861.28 $ 57,861.28 $ -128,962.72

3 $ 62,488.07 $ 2,890.95 $ 0.00 $ 59,597.12 $ 59,597.12 $ -69,365.60

4 $ 64,362.71 $ 2,977.68 $ 0.00 $ 61,385.03 $ 61,385.03 $ -7,980.57

5 $ 66,293.59 $ 3,067.01 $ 0.00 $ 63,226.58 $ 63,226.58 $ 55,246.01

6 $ 68,282.40 $ 3,159.02 $ 0.00 $ 65,123.38 $ 65,123.38 $ 120,369.39

7 $ 70,330.87 $ 3,253.79 $ 0.00 $ 67,077.08 $ 67,077.08 $ 187,446.48

8 $ 72,440.80 $ 3,351.41 $ 0.00 $ 69,089.39 $ 69,089.39 $ 256,535.87

9 $ 74,614.02 $ 3,451.95 $ 0.00 $ 71,162.08 $ 71,162.08 $ 327,697.95

10 $ 76,852.45 $ 3,555.51 $ 0.00 $ 73,296.94 $ 73,296.94 $ 400,994.88

11 $ 79,158.02 $ 3,662.17 $ 0.00 $ 75,495.85 $ 75,495.85 $ 476,490.73

12 $ 81,532.76 $ 3,772.04 $ 0.00 $ 77,760.72 $ 77,760.72 $ 554,251.45

13 $ 83,978.74 $ 3,885.20 $ 0.00 $ 80,093.54 $ 80,093.54 $ 634,345.00

14 $ 86,498.10 $ 4,001.75 $ 0.00 $ 82,496.35 $ 82,496.35 $ 716,841.35

15 $ 89,093.05 $ 4,121.81 $ 0.00 $ 84,971.24 $ 84,971.24 $ 801,812.59

16 $ 91,765.84 $ 4,245.46 $ 0.00 $ 87,520.38 $ 87,520.38 $ 889,332.96

17 $ 94,518.81 $ 4,372.83 $ 0.00 $ 90,145.99 $ 90,145.99 $ 979,478.95

18 $ 97,354.38 $ 4,504.01 $ 0.00 $ 92,850.37 $ 92,850.37 $ 1,072,329.32

19 $ 100,275.01 $ 4,639.13 $ 0.00 $ 95,635.88 $ 95,635.88 $ 1,167,965.20

20 $ 103,283.26 $ 4,778.30 $ 0.00 $ 98,504.96 $ 98,504.96 $ 1,266,470.16

21 $ 106,381.76 $ 4,921.65 $ 0.00 $ 101,460.10 $ 101,460.10 $ 1,367,930.26

22 $ 109,573.21 $ 5,069.30 $ 0.00 $ 104,503.91 $ 104,503.91 $ 1,472,434.17

23 $ 112,860.41 $ 5,221.38 $ 0.00 $ 107,639.03 $ 107,639.03 $ 1,580,073.19

24 $ 116,246.22 $ 5,378.02 $ 0.00 $ 110,868.20 $ 110,868.20 $ 1,690,941.39

25 $ 119,733.61 $ 5,539.36 $ 0.00 $ 114,194.24 $ 114,194.24 $ 1,805,135.63

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 2,346.9 2,727.3 2,424.7 2,466.7 2,285.9 2,380.3

Consumo actual 2,800.0 1,400.0 2,800.0 1,300.0 2,800.0 1,400.0

Juan Escutia 2215


